
 

 

 

                        MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

______________________________________________________________________ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00 fax. 61 626 64 01 

DSR-II-2.7222.43.2016                                                 Poznań, dnia 22 sierpnia 2016  r. 
                                 za dowodem doręczenia 

 

DECYZJA 
  

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4, i ust. 7, 

art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 672 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 23 

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Jakuba Kolińskiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: 

GDELEKO Jakub Koliński, z siedzibą przy ul. Strzeszyńskiej 67C/14, 60-479 Poznań. 
 

ORZEKAM 
 

I.  Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.16.2013 z dnia 

24.02.2015 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

do bioremediacji – przetwarzania odpadów niebezpiecznych, zlokalizowanej przy ul. Przy Szosie,                                     

62-240 Trzemeszno, zmienioną decyzja Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-2.7222.61.2015 z dnia 14.12.2015 r., w następującym zakresie: 
 

1. W punkcie I.8.3.2.1. ww. decyzji tabela określająca „Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do 

odzysku”, otrzymuje brzmienie: 

I.8.3.2.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Ilość 

[Mg/rok] 

Metoda 

unieszkodliwiania 

1. 05 01 03* Osady z dna zbiorników 5 000,00 

R3 – recykling lub 

regeneracja substancji 

organicznych, które nie są 

stosowane jako 

rozpuszczalniki 

 

2. 05 01 05* Wycieki ropy naftowej 5 000,00 

3. 05 01 06* 
Zaolejone osady z konserwacji instalacji lub 

urządzeń 
5 000,00 

4. 05 01 09* 
Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 

zawierające substancje niebezpieczne 
5 000,00 

5. 05 01 15* 
Zużyte naturalne materiały filtracyjne  

(np. gliny, iły) 
20 000,00 

6. 13 05 07* Zaolejona woda z odwadniania olejów  

w separatorach 
400,00 

7. 13 05 08* 
Mieszanina odpadów z piaskowników  

i z odwadniania olejów w separatorach 
1 000,00 

8. 16 07 08* 
Odpady zawierające ropę naftową lub jej 

produkty 
1 000,00 

9. 16 10 01* 
Uwodnione odpady ciekłe zawierające 

substancje niebezpieczne 
2 000,00 

10. 17 01 06* 
Zmieszane lub wysegregowane odpady  

z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych  

 

 

 

 

 

 

materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia zawierające substancje 

niebezpieczne 

15 000,00 

11. 17 05 03* Gleba i ziemia, w tym kamienie, zawierające 

 

 

 

 

 

 substancje niebezpieczne (np. PCB) 

92 000,00 

12. 17 05 05* Urobek z pogłębiania zawierający lub 

zanieczyszczony substancjami 

niebezpiecznymi 

92 000,00 

13. 17 05 07* 
Tłuczeń torowy (kruszywo) zawierający 

substancje niebezpieczne 
92 000,00 

14. 19 13 07* 
Odpady ciekłe i stężone uwodnione odpady 

ciekłe (np. koncentraty) z oczyszczania wód 

podziemnych zawierające substancje 

niebezpieczne 

760,00 

Razem nie więcej niż 92 000,00 Mg/rok 



 2 

 

II.   Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.16.2013 

z dnia 24.02.2015 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do bioremediacji – przetwarzania odpadów niebezpiecznych, zlokalizowanej przy ul. Przy 

Szosie, 62-240 Trzemeszno, zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-2.7222.61.2015 z dnia 14.12.2015 r., pozostają bez zmian. 

 

III.   Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-2.7222.16.2013 z dnia 24.02.2015 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego 

na prowadzenie instalacji do bioremediacji – przetwarzania odpadów niebezpiecznych, zlokalizowanej 

przy ul. Przy Szosie, 62-240 Trzemeszno, zmienioną decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.61.2015 z dnia 14.12.2015 r.. 

 

 

UZASADNIENIE 
 

 Jakub Koliński, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: GDELEKO Jakub Koliński, z siedzibą 

przy ul. Strzeszyńskiej 67C/14, 60-479 Poznań, wystąpił do Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

z wnioskiem z dnia 25.05.2016 r., o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7222.16.2013 z dnia 24.02.2015 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego 

na prowadzenie instalacji do bioremediacji – przetwarzania odpadów niebezpiecznych, zlokalizowanej przy 

ul. Przy Szosie, 62-240 Trzemeszno, zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-2.7222.61.2015 z dnia 14.12.2015 r. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 60 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., 

poz. 353 ze zm), w związku z § 2 ust.1 pkt 41 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71), organem właściwym w przedmiotowej sprawie jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Wnioskodawca wystąpił o zmianę ww. pozwolenia zintegrowanego poprzez zwiększenie ilości 

odpadów poddawanych przetwarzaniu. Prowadzący instalację wskazał, że zmiana ww. decyzji dotyczy 

zwiększenia dopuszczalnych ilości odpadów przeznaczonych do odzysku - z uwagi na specyfikację 

pozyskiwania odpadów, nie zmienia się zarówno system funkcjonowania zakładu jak i stosowana 

technologia. 

Zmiana niniejszej decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została 

pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane również przeprowadzenie postępowania z udziałem 

społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko.  

W toku postępowania wyjaśniającego tutejszy Organ wezwał Prowadzącego instalację do usunięcia 

braków formalnych wniosku. Wnioskodawca złożył stosowne uzupełnienia.  
Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: DSR-II-2.7222.43.2016 z dnia 27.07.2016 r. na 

postawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono Wnioskodawcę 

o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji.  

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej.  

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tutejszy Organ zawiadomił 

Wnioskodawcę o zakończeniu postępowania wyjaśniającego oraz o możliwości wypowiedzenia się odnośnie 

materiałów i dowodów zgromadzonych w sprawie. Strona nie skorzystała z tego uprawnienia. 

 Zmiana decyzji w zakresie gospodarki odpadami podyktowana jest możliwością wykorzystania 

posiadanej instalacji do bioremediacji ww. odpadów, bez konieczności zmiany technologii  czy sposobu 

postępowania z odpadami. 

Monitoring gospodarki odpadami należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym 

zakresie.  

 

 



 3 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny interes strony, 

a przepisy szczególne nie zakazują dokonania zmiany. Za dokonaniem zmiany przedmiotowej decyzji 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego przemawia słuszny interes Prowadzącego instalację, wyrażający 

się w dostosowaniu treści posiadanego pozwolenia zintegrowanego do aktualnego stanu faktycznego 

instalacji oraz stanu formalnoprawnego. Jednocześnie brak jest przepisów szczególnych, które zakazywałyby 

dokonania zmiany decyzji.  

 

W związku z powyższym, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
  

POUCZENIE 
 

 Od decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Środowiska, złożone za pośrednictwem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 
 

Za zmianę niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 

2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 783 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, 

Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań PKO BP 

S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763.  

 

 

 

 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Mariola Górniak 

Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1.  Jakub Koliński 

      GDELEKO Jakub Koliński 

     ul. Strzeszyńska 67C/14, 60-479 Poznań 

2.  Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

 ul. Czarna Rola 4, 61-261 Poznań 

3.  Burmistrz Trzemeszna 

 ul. Dąbrowskiego 2, 62-240 Trzemeszno 

4.  Minister Środowiska 

             (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

5.  Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6.  Aa x 2 

 


